



سه‌شنبه ۲۳ مرداد ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۴۱۰۸

ورزشی

اخبار

دکتر شادگان: شانه یزدانی را ۴ بار جانداختم



رئیس ایرانی کمیته پزشکی اتحادیه جهانی کشتی از وقایع دیدار فینال حسن یزدانی در المپیک پاریس پرده برداشت. دکتر بابک شادگان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره دررفتگی مداوم کتف حسن یزدانی در جریان دیدار نهایی المپیک پاریس، اظهار کرد: یزدانی در جریان مبارزه دچار دررفتگی قدامی مفصل شانه به صورت مکرر شد. نخستین بار که شانه ایشان دررفت روی تشک رفتم و شانه براحتی جا رفت که نشانه خوبی نبود و نشان می‌داد آسیب شانه و ناپایداری آن زیاد است که براحتی جا می‌افتد. رئیس کمیسیون پزشکی اتحادیه جهانی کشتی در ادامه افزود: ۴ مرتبه این اتفاق تکرار شد و همین امر نشان داد که شانه دارای پایداری مناسب نیست و از داخل آسیب جدی دارد. احتمالا جراحی او برای پایداری مفصل دچار پارگی دوباره شده و این شانه باید مجددا درمان شود. وقتی چنین اتفاقی می‌افتد و ورزشکاری دچار دررفتگی شانه در جریان مسابقه می‌شود، سعی می‌کنیم شانه را جا ببندازیم، بعد از آن حین جا انداختن متوجه می‌شویم وضعیت مفصل ورزشکار به چه شکلی است. در ۹۹ درصد مواقع مبارزه قطع می‌شود و ورزشکار به بیمارستان منتقل می‌شود تا بررسی دقیق انجام شود. وی خاطرنشان کرد: اگر همکاریان دیگر من بودند، در همان مرتبه اول که شانه در می‌رفت مبارزه را قطع می‌کردند و ورزشکار مصدوم بازنده اعلام می‌شد اما من طی صحبتی که با یزدانی داشتم احساس کردم می‌شود شانس مبارزه را به او داد. البته شش‌دانگ بودم تا هر وقت نیاز شد برای حفظ سلامتی‌اش مبارزه را قطع کنم. دکتر شادگان در ادامه گفت‌وگو با ایسنا، تصریح کرد: یزدانی در مبارزه فینال ۴ مرتبه دچار دررفتگی شد و مفصل او دررفت می‌شود تا بررسی دقیق انجام شود. وی خاطرنشان کرد: اگر همکاریان دیگر من بودند، در همان مرتبه اول که شانه در می‌رفت مبارزه را قطع می‌کردند و ورزشکار مصدوم بازنده اعلام می‌شد اما من طی صحبتی که با یزدانی داشتم احساس کردم می‌شود شانس مبارزه را به او داد. البته شش‌دانگ بودم تا هر وقت نیاز شد برای حفظ سلامتی‌اش مبارزه را قطع کنم. دکتر شادگان در ادامه گفت‌وگو با ایسنا، تصریح کرد: یزدانی در مبارزه فینال ۴ مرتبه دچار دررفتگی شد و مفصل او دررفت می‌شود تا بررسی دقیق انجام شود. هر مرتبه هم با او صحبت می‌کردم او اصرار داشت که مبارزه را ادامه بدهد و من هم ممانعتی نمی‌کردم، چرا که خطر بیشتری نداشت. واقعیت این است در چنین شرایطی با هیچ کار دیگری مثل تیپینگ، بانداژ یا رعایت کردن برخی مسائل، نمی‌توان جلوی دررفتگی مجدد را گرفت. به همین دلیل است که در چنین شرایطی پزشکان دستور به توقف مبارزه می‌دهند. شادگان با اشاره به شرایط سخت حسن یزدانی برای ادامه مبارزه، گفت: وی ۵ دقیقه با یک دست کشتی گرفت و سعی می‌کرد مراقبت کند اما چون مفصل او ناپایدار بود با کوچک‌ترین حرکتی باز هم دچار دررفتگی می‌شد. وی در ادامه در پاسخ به این سوال که چرا احسان امینی، مربی تیم ملی کشتی آزاد پس از پایان مبارزه با او درگیری لفظی داشت، خاطرنشان کرد: مرتبه اول که من روی تشک رفتم مفصل شانه یزدانی را جا انداختم و پایین آمدم. سپس آقای امینی و کاوه از من پرسیدند آیا می‌شود شانه یزدانی را تیپ یا بانداژ کرد که من گفتم امکان این کار نیست و از سوی دیگر هیچ فایده‌ای هم ندارد، چراکه نمی‌توان جلوی دررفتگی مفصلی که دچار پارگی است را احین مبارزه گرفت. این موضوع با شرایط عادی که می‌توان از شخص خواست دشواری به مفصل خود وارد نکنند تفاوت زیادی دارد و چنین مسابقات عملا این امکان وجود ندارد. رئیس کمیسیون پزشکی اتحادیه جهانی کشتی ادامه داد: در این حین آقای امینی که آنجا بود اظهار نظریهای با لفظ نامناسبی داشت که باید بانداژ می‌کردم تا دستت یزدانی در نرود. من هم به ایشان توضیح دادم که چون تخصص و صلاحیت پزشکی ندارند این مبحث را ادامه ندهند. به هر حال با رفتار نامناسب ایشان مواجه شدم. البته عصبانیت آقای امینی با توجه به مصدومیت و نتیجه یزدانی برآیم قابل درک بود و همین باعث واکنش نامناسب ایشان شد اما به عنوان مربی باتجربه‌ای از او انتظار داشتم بر خودش مسلط باشد.

■ ■ ■
ادامه‌استانداردسازی فولادشهر برای بازی تیم ملی ایران و قرقیزستان
بازدید روزانه از ورزشگاه فولادشهر جهت به‌روزرسانی این مجموعه مطابق استانداردهای مسابقات بین‌المللی دیروز نیز ادامه یافت. به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، بازدید روزانه از ورزشگاه فولادشهر اصفهان برای به‌روزرسانی این مجموعه مطابق استانداردهای مسابقات بین‌المللی همچنان ادامه دارد. بر این اساس، تمام دسترس‌ها، ورودی‌ها و همچنین فضاهای مهم مورد کاربرد در رقابت‌های بین‌المللی، بار دیگر مورد بررسی قرار گرفت و آخرین نکات برای به‌روزرسانی و اصلاحات مهم مطابق با آیین‌نامه‌ها به مهندسان و مسوولان ورزشگاه فولادشهر و باشگاه ذوب‌آهن به اشتراک گذاشته شد. در این بازدید و بر اساس نامه ۱۱ بندی دبیر کل فدراسیون مینی بر به‌روزرسانی ورزشگاه فولادشهر جهت میزبانی مسابقه ایران – قرقیزستان، برنامه‌های آماده‌سازی ورزشگاه مرور شد. قرار است سه‌شنبه نیز نمایندگان بخش تجاری و پخش تلویزیونی AFC از ورزشگاه فولادشهر بازدید کنند تا نحوه برندینگ این ورزشگاه بررسی شود.

بهنام روان باک: تیم فوتبال استقلال تهران برای تقویت خود جهت حضور در فصل بیست‌وچهارم لیگ برتر خریدهای زیادی را انجام داده است. مدیران باشگاه استقلال تهران پس از نایب‌قهرمانی تیم‌شان در رقابت‌های لیگ برتر، طبق نظر جواد نکونام (سرمربی استقلال) بازیکنان مدنظر او را به خدمت گرفتند. البته جذب ۲ بازیکن از کشور بوسنی‌وهرزگوین که مطابق با نظر نکونام نبود حاشیه‌هایی را برای این تیم به وجود آورد اما به نظر می‌رسد این مربی از یکی از این بازیکنان ابراز رضایت کرده است و با توجه به حضور سیدحسین حسینی و محمدرضا خالدآبادی، «ودران کیوسفسکی» دروازه‌بان بوسنیایی به احتمال زیاد از جمع استقلالی‌ها جدا خواهد شد. علاوه بر ۲ بازیکن بوسنیایی (المدین زلیکیچ و ودران کیوسفسکی)، آبی‌های پایتخت «ددیده اندونگ»، رامین رضاییان، سامان فلاح، عباس شرفی، سسینا سعیدی‌فر، علیرضا کوشکی، «گانل کاکوتا»، محمدحسین اسلامی و میلاد زکی‌پور را هم تاکنون به خدمت گرفته‌اند. علاوه بر بازیکنانی که به استقلال اضافه شده‌اند، امید حامدی‌فر، پیمان بابایی، صالح حمدانی، رضا میرزایی، جعفر سلمانی، محمدحسین زواری و میلاد فخرالدینی هم از جمع آبی‌پوشان جدا شده‌اند که مذاکره مدیران باشگاه استقلال با فخرالدینی همچنان ادامه دارد تا جدایی این بازیکن به صورت رسمی اعلام شود.

■ **میلاد زکی‌پور**

زکی‌پور در ۲ فصل اخیر یکی از مهره‌های ثابت تیم سپاهان بود و پس از پایان فصل با عقد قراردادی راهی استقلال تهران شد تا بار دیگر به تیم سابق خود بازگردد. این بازیکن در پست دفاع چپ بازی می‌کند، جایی که استقلال‌ها فصل گذشته ابوالفضل جلالی را در آن سمت در اختیار داشتند و حالا با حضور زکی‌پور رقابت بین این ۲ بازیکن برای حضور در ترکیب اصلی تیم شکل خواهد گرفت و این موضوع تبدیل به یک دردرس شیرین برای جواد نکونام خواهد شد.

■ **محمدحسین اسلامی**

اسلامی یکی از نفرت‌انگیزگذار در ترکیب تیم ذوب‌آهن در فصل گذشته بود که توانست گل‌های حساسی را برای تیم خود به ثمر برساند و به اردوی تیم ملی هم دعوت شد. قرارداد اسلامی با ذوب‌آهن در پایان فصل گذشته به اتمام رسیده بود و مدیران این باشگاه علاقه زیادی به تمدید قرارداد او با داشتند اما اسلامی تصمیم گرفت در فصل جدید پیراهن استقلال تهران را بر تن کند. با توجه به خرید بازیکنانی مانند «اندونگ» و «کاکوتا» او برای حضور در ترکیب اصلی کار سختی در پیش خواهد داشت.

■ **رامین رضاییان**
بدون شک جنجالی‌ترین انتقال بازیکنان پیش از آغاز فصل بیست‌وچهارم مربوط به حضور رامین رضاییان در تیم استقلال تهران است. او که ۲ فصل در سپاهان حضور داشت، توانست عملکرد بسیار خوبی را از خود به نمایش بگذارد و با اینکه پیش از حضور در سپاهان در پرسپولیس عضویت داشت و حتی در داری مقابل استقلال گلزنی و بارها اعلام کرده بود به خاطر هواداران پرسپولیس راهی استقلال نمی‌شود اما خلف وعده کرد و با عقد قراردادی به مدت یک فصل شاگرد جواد نکونام شد. رضاییان در مراسم برترین‌های لیگ برتر هم به عنوان مرد سال فوتبال ایران انتخاب شد تا با انگیزه وجدندان به استقبال دیدارهای فصل بیست‌وچهارم برود. این بازیکن در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا فصل گذشته هم بهترین عملکرد فردی را نسبت به سایر بازیکنان تیم‌های ایرانی از خود بر جا گذاشت.

■ **سامان فلاح**

مدافع جوان فوتبال کشورمان که سابقه حضور در تیم ملی بزرگسالان را نیز در کارنامه دارد، تصمیم به جدایی از گل‌گهر بردون شک جنجالی‌ترین انتقال بازیکنان پیش از آغاز فصل بیست‌وچهارم مربوط به حضور رامین رضاییان در تیم استقلال تهران است. او که ۲ فصل در سپاهان حضور داشت، توانست عملکرد بسیار خوبی را از خود به نمایش بگذارد و با اینکه پیش از حضور در سپاهان در پرسپولیس عضویت داشت و حتی در داری مقابل استقلال گلزنی و بارها اعلام کرده بود به خاطر هواداران پرسپولیس راهی استقلال نمی‌شود اما خلف وعده کرد و با عقد قراردادی به مدت یک فصل شاگرد جواد نکونام شد.

رضاییان در مراسم برترین‌های لیگ برتر هم به عنوان مرد سال فوتبال ایران انتخاب شد تا با انگیزه وجدندان به استقبال دیدارهای فصل بیست‌وچهارم برود. این بازیکن در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا فصل گذشته هم بهترین عملکرد فردی را نسبت به سایر بازیکنان تیم‌های ایرانی از خود بر جا گذاشت.

■ **سامان فلاح**
مدافع جوان فوتبال کشورمان که سابقه حضور در تیم ملی بزرگسالان را نیز در کارنامه دارد، تصمیم به جدایی از گل‌گهر

پذیرفته شدن اعتراض پرسپولیس درباره هنانوف



سازمان لیگ اعتراض باشگاه پرسپولیس را پذیرفت و یک سهمیه سرخپوشان برای جذب بازیکن خارجی را بازگرداند. در نهایت با اعلام مسوولان سازمان لیگ به سرخپوشان، مشخص شد اعتراض این باشگاه درباره وحدت هنانوف و اینکه قرارداد این بازیکن ۳ سال پیش و قبل از ابلاغ آیین‌نامه سازمان لیگ منعقد شده است، مورد پذیرش قرار گرفته اما درباره نبیل باهوویی باید کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال نظر دهد. مدارک پزشکی نبیل باهوویی باید ابتدا مورد تأیید ایفمارک قرار بگیرد و سپس کمیته وضعیت در این‌باره تصمیم‌گیری خواهد کرد.



همه آنچه باید درباره خریدهای جدیداستقلال بدانید

تقویت در حد قهرمانی

خود دارد. با توجه به قدرت فیزیکی این بازیکن او می‌تواند در میانه زمین استحكام خوبی را به خط هافبک استقلال ببخشد. اندونگ سابقه حضور در وانفورد انگلیس را هم دارد اما نتوانست برای این تیم به میدان برود. علاوه بر عربستان، اندونگ سابقه حضور در تیم‌های ترکیه‌ای را هم در کارنامه خود دارد.

■ **گانل کاکوتا**

کاکوتا یکی از مطرح‌ترین بازیکنان خارجی تاریخ لیگ برتر ایران است. این بازیکن فرانسوی – کنگویی سابقه حضور در تیم‌های مطرح فوتبال اروپا از جمله سویا اسپانیا و فولام و چلسی انگلیس را در کارنامه خود دارد و در تیم آمیان فرانسه هم با سامان قدوس هافبک تیم ملی ایران همبازی بوده است. در روزهای اخیر رسانه‌های کنگو به انتقاد از انتخاب کاکوتا پرداختند اما این بازیکن ۳۳ ساله تصمیم گرفته چالش جدیدی را این بار در آسیا و در کشور ایران همراه با استقلال تهران تجربه کند.

در کارنامه کاری کاکوتا ۳ گل ملی برای تیم ملی کنگو دیده می‌شود و هواداران استقلال امیدوارند او پیام‌آور گل‌های ۳ امتیازی برای تیم‌شان باشد.

ر کوردهایی که فدراسیون تکواندو در پاریس ثبت کرد

فرزندان افتخار

حاصل حضور ایران در المپیک‌های ۲۰۰۰ سیدنی، ۲۰۰۴ آتن، ۲۰۰۸ پکن و ۲۰۱۲ لندن، ۲۰۱۶ ریو بود و در ۲۰۲۰ توکیو هم همه نفرات ایران حذف شدند. تیم تکواندوی ایران در پاریس ۴ مدال کسب کرد تا جمع مدال‌هایش در المپیک‌ها به عدد ۱۰ برسد. تکواندوی ایران در گروه مردان سال ۲۰۰۴ در المپیک آتن توسط هادی ساعی یک طلا و یوسف کرمی هم یک برنز به دست آورد اما در این دوره با طلا و نقره سلیمی و برخورداری این رکورد را نیز بعد از ۲۰ سال شکست. حضور تکواندوی بانوان ایران از المپیک ۲۰۰۸ پکن آغاز شد. در آن سال سارا خوش‌جمال فکری و ۲۰۱۲ لندن سوسن حاجی‌پور توفیقی در کسب مدال نداشتند. کیمیا علیزاده در ۲۰۱۶ ریو یک برنز گرفت. در المپیک ۲۰۲۰ توکیو هم ناهید کیانی نماینده اعزامی تکواندوی زنان ایران بود که از دور مسابقات کنار رفت اما در این دوره بانوان عملکردی تاریخی داشتند و توسط همان ناهید کیانی یک نقره و مینا نعمت‌زاده یک برنز به دست آوردند تا باز هم رکوردی تاریخی برای خود ثبت کنند. در طول تاریخ حضور ورزش ایران در المپیک‌ها تنها رشته‌ای که در گروه بانوان موفق به کسب مدال شده تکواندو است.



«سیف» از مصر از جمله مدال‌آوران دوره قبل بودند که از گردونه مسابقات حذف شدند. «شیک سبسه» قهرمان سال ۲۰۱۶ ریو در وزن ۸۰+ کیلوگرم، نفر یک رنکینگ المپیک و قهرمان ۲۰۲۳ جهان، در وزن ۸۰+ کیلوگرم به نشان برنز دست یافت. تیم ملی تکواندوی ایران در ۶ دوره حضور خود موفق به کسب ۶ مدال شده بود؛ ۲ طلا و یک برنز هادی ساعی، یک نقره محمد باقری‌معتمد، ۲ برنز یوسف کرمی و کیمیا علیزاده

ایران در جدول رده‌بندی بالاتر قرار گرفت. ازبکستان و ترکیه هر کدام ۵ نماینده داشتند که ازبکستان یک طلا و یک نقره به دست آورد و ترکیه نیز به تک برنز بخش دختران بسنده کرد. از میان قهرمانان دوره قبل تنها «رشیداف» ازبکستانی در بخش مردان و «پانیپاک» تایلندی در بخش بانوان موفق به تکرار مدال طلای خود شدند. «دلاکوتلا» از ایتالیا، «بردلی سیندن» از انگلستان، «هاکان رچپر» از ترکیه و «عیسی

پاسخ علیرضا حیدری به موج‌سازی رسانه‌های معاند درباره خرو و جش از برنامه زنده تلویزیونی

تیری که به‌سنگ خورد

به این موضوع واکنش نشان داده است. حیدری درباره حواشی پیش آمده به ایسنا گفت: موضوع آنطور که در فضای مجازی مطرح شد نیست و کسی بنده را از برنامه بیرون نکرد. من خودم از مجریان و تهیه‌کننده برنامه درخواست کرده بودم زودتر بخش زنده را ترک کنم، چرا که دیروقت بود و خسته بودم. اینکه کسی گفته باشد من دیگر در برنامه نیاشم، اینطور نبود و من خودم می‌خواستم برنامه را ترک کنم.

در همین باره خبرنگار ورزشی «وطن امروز» با رسول مجیدی، مجری این برنامه صحبت کرد که او عینا صحبت‌های حیدری را تأیید کرد و گفت: وقتی برنامه تمام شد و این موج رسانه‌ای را دیدم حقیقتاً شوکه شدم. بروید و آقای حیدری صحبت کنید. اگر این موضوع مطرح شده

گزارش

دوشنبه‌شب علیرضا حیدری، دارنده ۶ مدال کشتی جهان و المپیک، به همراه حسین توکلی، قهرمان وزنه‌برداری المپیک سیدنی میهمان‌های ویژه‌رانه اختتامیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس در شبکه ورزش بودند که صحبت‌های مجریان و نحوه ترک برنامه توسط علیرضا حیدری، با حواشی زیادی همراه شد. پس از صحبت‌های علیرضا حیدری در رابطه با مسابقه ناهید کیانی مقابل کیمیا علیزاده، حواشی‌ای مبنی بر اینکه مجریان صداوسیما در واکنش به صحبت‌های حیدری او را از ادامه حضور در برنامه منع کرده و با دیالوگ‌های خود او را به خارج از برنامه هدایت کردند، به دروغ مطرح شد و در کسری از ثانیه تبدیل به خبر اول ورزشی رسانه‌های لندن‌نشین شد. اکنون علیرضا حیدری، شخصا نسبت

مسلمانان صهیونیست

ادامه از صفحه اول

نگاه

نمونه مشخص آن، همکاری اردن برای مقابله با موشک‌ها و پهپادهای ایرانی در عملیات «وعده صادق» بود که برای نخستین بار قلب سرزمین‌های اشغالی را هدف گرفتند. همچنین کمک‌های غذایی امارات و ترکیه به رژیم اشغالگر در طول ۱۰ ماه اخیر در حالی که گرسنگی دادن به فلسطینیان غزوی، یکی از سلاح‌های موثر صهیونیست‌ها در کشتار مردم غزه است!

اینجاست که نقش و اهمیت کشورمان به عنوان پرچمدار حمایت از مردم مظلوم فلسطین بیشتر نشان می‌دهد. جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده است سرنوشت فلسطین را باید مردم خود این سرزمین رقم بزنند و راه‌حل پیشنهادی نیز برگزاری همه‌پرسی در میان همه‌فلسطینیان (چه آنهایی که امروز در این سرزمین حضور دارند و چه میلیون‌ها آواره آن در سراسر جهان) است اما این مهم عملی نخواهد شد تا زمانی که دنیای عرب – که خود را داعیه‌دار و متولی فلسطین

